



RSM

RSM France Ouest

SA VIALIFE

Presse en ligne

7 Impasse Marie Blanche

75018 PARIS 18

ÉTATS FINANCIERS

31 mars 2026

Exercice du 01/04/2025 au 31/03/2026

Laval

9 place des 7 et 15 juin 1944
53000 Laval
Tél : 02 43 02 90 00

Le Mans

49 avenue Frédéric Auguste Bartholdi
72000 LE MANS
Tél : 02 43 02 90 00

Paris

57 rue des Italiens
75009 PARIS
Tel : 02 43 02 90 00

RSM FRANCE OUEST - Société Anonyme au capital de 549 400 € - 392 097 226 RCS Laval - TVA intracommunautaire FR 44 392 097 226
Société inscrite au tableau de l'Ordre des Experts-Comptables de la Région des Pays de Loire - Membre de la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes d'Angers
Siège social : 9, place des 7 et 15 Juin 1944 - 53 000 LAVAL

Audit - Commissariat aux comptes - Expertise comptable & Conseil

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

		31/03/2026			31/03/2025
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Règlement ANC 2022-06					
ACTIF IMMOBILISE	Capital souscrit non appelé (I)				
	Frais d'établissement (II)				
	Immobilisations incorporelles				
	Frais de développement				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	183 278	183 278		821
	Fonds commercial	13 310		13 310	13 310
	Autres immobilisations incorporelles	1 262 815	1 138 288	124 527	47 935
	Imm. inc. en cours, avances et acomptes				
	Immobilisations corporelles				
	Terrains	501 894		501 894	501 894
	Constructions	1 388 129	589 548	798 581	871 020
	Installations tech., mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	508 445	353 681	154 763	160 642
	Imm. corp. en cours, avances et acomptes	1 850		1 850	
	Immobilisations financières (1)				
	Participations	18 755	18 268	487	487
	Créances rattachées à des participations				
	Titres imm. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés	15		15	15
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	9 287		9 287	20 123
Total de l'actif immobilisé (III)		3 887 778	2 283 064	1 604 715	1 616 247
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en-cours				
	Matières premières et autres approvisionnements				
	En-cours de production				
	Produits finis				
	Marchandises				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	Créances (2)				
	Créances clients et comptes rattachés	417 921		417 921	468 353
	Autres créances	358 928		358 928	378 886
	Charges constatées d'avance	125 438		125 438	130 797
	Capital souscrit appelé, non versé				
	Valeurs mobilières de placement				
	Actions propres	38 601		38 601	38 601
	Autres titres	22 315		22 315	22 315
	Instruments financ. à terme et jetons détenus				
	Disponibilités	1 592 247		1 592 247	1 544 335
Total de l'actif circulant (IV)		2 555 449		2 555 449	2 583 286
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission des emprunts (V)				
	Primes de remboursement des emprunts (VI)				
	Ecart de conversion et différences d'évaluation				
	Actif (VII)				
TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I à VII)		6 443 227	2 283 064	4 160 164	4 199 533
(1) dont immobilisations financières à moins d'un an					
(2) dont créances à moins d'un an				902 287	978 036

● Bilan passif

		31/03/2026	31/03/2025
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	228 000	228 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	22 800	22 800
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	169 604	168 405
	Résultat de l'exercice	180 638	95 231
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	601 042	514 435
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	438 962	590 495
	Emprunts et dettes financières divers	1 475	2 849
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 873 978	2 823 386
	Dettes fiscales et sociales	218 748	253 300
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	25 957	8 418
	Produits constatés d'avance (1)		6 650
	Total des dettes	3 559 121	3 685 098
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	4 160 164	4 199 533
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	180 638,48	95 230,77
(1)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	3 196 200	3 250 839
(2)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	4 704	8 501

Compte de Résultat

1/2

		Règlement ANC 2022-06		31/03/2026	31/03/2025
		France	Exportations et livraisons intracommunautaire	12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue	4 387 346		4 387 346	4 434 359
	Montant net du chiffre d'affaires	4 387 346		4 387 346	4 434 359
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions			19 833	22 500
	Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				7 095
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles			8 587	
	Autres produits			195 981	20 898
	Total des produits d'exploitation			4 611 747	4 484 852
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stocks				
	Achats de matières premières et autres approvisionnements				
	Variation de stocks				
	Autres achats et charges externes (1)			2 932 168	2 999 850
	Impôts, taxes et versements assimilés			46 067	42 034
	Salaires			924 549	902 092
	Cotisations sociales			375 045	356 325
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations :				
	Sur immobilisations : dotations aux amortissements			131 022	138 669
	Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
	Sur actif circulant : dotations aux dépréciations				
	Dotations aux provisions				
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées			5 932	
	Autres charges			10 749	3 154
	Total des charges d'exploitation			4 425 531	4 442 123
RESULTAT D'EXPLOITATION				186 216	42 728
(1) Y compris :					
- Redevances de crédit-bail mobilier					
- Redevances de crédit-bail immobilier					

Compte de Résultat

2/2

		Règlement ANC 2022-06	31/03/2026	31/03/2025
RESULTAT D'EXPLOITATION			186 216	42 728
Opéra. comm.	Bénéfice attribué ou perte transférée			
	Perte supportée ou bénéfice transféré			
PRODUITS FINANCIERS	De participation (2)			
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (2)			
	Autres intérêts et produits assimilés (2)		5 280	3 101
	Reprises sur dépréciations et provisions			
	Différences positives de change			
	Produits des cessions d'immobilisations financières		13 908	
	Produits nets sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des produits financiers			19 188	3 101
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
	Intérêts et charges assimilées (3)		7 375	11 409
	Différences négatives de change		39	92
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		11 110	
	Charges nettes sur cessions de v.m.p. et d'instruments de trésorerie			
Total des charges financières			18 525	11 501
RESULTAT FINANCIER			663	(8 400)
RESULTAT COURANT avant impôts			186 879	34 329
	Produits exceptionnels			5 051
	Charges exceptionnelles		968	5 666
RESULTAT EXCEPTIONNEL			(968)	(615)
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices			5 272	(61 517)
Total des produits			4 630 935	4 493 004
Total des charges			4 450 296	4 397 773
BENEFICE OU PERTE			180 638	95 231
(2) dont produits concernant les entités liées				
(3) dont intérêts concernant les entités liées				